Ad ε neg. suppositum, nempe quod non possint explicari phenomena infusoriorum et reliquorum vermium, nisi admissa hypothesi coloniarum. Immo vero hæc hypothesi nullam necessariam connexionem habet cum illis phænomenis. Et primo quod attinet infusoria, sive illa per spontaneam vel heterogeneam, quam vocant generationem, sive ut alii longe probabilius docent, ope germinum vel ovulorum hac illac dispersorum enascantur, non sunt pars constitutiva organismi in cujus sinu pullulant. Ergo sicut ex eo, quod intra corpus animal continentur cibi aliaque multa ad substantiam ejus minime pertinentia, nequit dici corpus illud esse acervum plurium corporum nulla inter se unione connexorum; ita ex eo quod intra cavitates organismi viventis contineatur examen animalculorum, perperam inferitur organismum ipsum esse coloniam et societatem innumerorum individuorum: id enim esset permiscere locum cum locatis, domicilium cum incolis. Et idem dic de vermibus intestinalibus et reliquis parasitis. Quis enim serio credat hæc animalia, quæ intra suum corpus adolescentur pascunturque, membra esse vel portiones sui organismi, cum quo nulla prorsus physica tenentur unione? Desinant ergo Physiologi talia jactare argumenta, desinant absurdas hypotheses super inania fundamenta fabricare: desinant in Philosophiam falcem mittere contenti facta colligere, phænomena observare, leges detegere, in quo certe utilissimam, quin et necessariam, Philosophis navabunt

(1) Vide S. Thom., Supplem. 3 p., quæst. 80, art. 2, ad 1.^{am} et 2.^{am}; S. Bonavent. 4.^a dist. 44, prima pars, art. 1, quæst. 2.

operam. Quod si magnum, quo certe pollent multi, ingenium velim etiam ad philosophandum applicare, discant ante omnia *Logicam*, quæ necessaria est ad scientias philosophicas colendas, discant *Metaphysicam*, nec graventur audire veteres Magistros, quorum certe sapientia non parum juvabuntur in suis eruditissimis disquisitionibus, ne in scopulos errorum facile impingant.

Objic. 3.^o Argumenta a nobis allata solum probant harmonicum concentum in operibus viventium. Atqui exinde non habetur unitas individualis organismi, sed unitas ordinis et extrinseca, qualis cernitur etiam in societatibus plurimorum individuorum ad communem finem conspirantium. Sic apes artificiosissime favos fabricantur divisio ordine mirifico operis inter diversa individua; similemque harmonicam unitatem miramur in societatibus formicarum. Ergo frustra contendimus pro physica et individuali unitate organismi, cum sufficiat mera ordinis unitas, vel ad summum accidentalis quædam unio diversorum organorum, qualis adest v. g. in diversis partibus domus vel artefacti, in quo ex altera parte habetur unitas totius, ex altera vero parte membra illius retinent suum esse individuale: sicque tandem stare amice potest unitas individui zoologici vel botanici cum reali et intrinseca multitudine individuorum in organismo.